Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 4 октября 2016 г. N 01-07/43

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЙ О МЕРАХ
ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
И УВЕЛИЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И КОНТРОЛЯ ЗА ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ

В соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Утвердить Порядок заключения соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета и контроля за их исполнением согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
С.С.КАНДЕЕВ

Приложение
к Приказу
министерства управления финансами
Самарской области
от 4 октября 2016 г. N 01-07/43

[bookmark: P29]ПОРЯДОК
ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЙ О МЕРАХ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ И УВЕЛИЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЙ
НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
И КОНТРОЛЯ ЗА ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру заключения соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета между министерством управления финансами Самарской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, на которые распространяются ограничения, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и контроля за их исполнением.

2. Порядок заключения соглашений о мерах по повышению
эффективности использования бюджетных средств и увеличению
поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

2.1. Министерство управления финансами Самарской области (далее - министерство) не позднее 1 ноября текущего финансового года размещает на официальном сайте министерства текст соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (далее - соглашение).
Дополнительно к тексту соглашения министерство при необходимости размещает на официальном сайте дифференцированные показатели для отдельных муниципальных образований или групп муниципальных образований для включения в текст соглашения.
2.2. Органы местного самоуправления муниципальных образований не позднее 1 декабря текущего года представляют в министерство подписанные в двух экземплярах соглашения.
2.3. После подписания соглашения уполномоченным лицом министерства один экземпляр хранится в управлении региональных межбюджетных отношений министерства, второй экземпляр направляется в соответствующее муниципальное образование в срок не позднее 10 рабочих дней с момента подписания соглашения.
2.4. Соглашение заключается сроком на один год.

3. Порядок контроля за исполнением соглашений о мерах
по повышению эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
местного бюджета

3.1. Муниципальные образования ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в министерство отчетность об исполнении соглашений по форме, установленной министерством.
3.2. Форма отчетности об исполнении соглашений ежегодно размещается министерством на официальном сайте не позднее 1 марта финансового года, в котором осуществляется исполнение соглашений.

[bookmark: _GoBack]